
 

 

 

Ordine della Professione di Ostetrica/o interprovinciale 
Bergamo Cremona Como Lecco Lodi Milano Monza Brianza Sondrio 

 

 
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO (D.L. 13/9/1946 N. 233) 

20122 – Milano – Via della Guastalla, 5 .- Tel 025460262 
e-mail: segreteria@opo-interprovinciale.it  

Pec: ordine@pec.opo-interprovinciale.it  

https://www.ostetriche-bgcrlomimb.it/ 
                                    C.F. 97786530150 – codice univoco UFB3DT 

 

 

DELIBERA A CONTRARRE n.9 del 20.01.2025 

 

OGGETTO: Assistenza e Consulenza Legale 

 

L’anno 2025, del 20 gennaio, presso la sede dell’Ordine della Professione di Ostetrica 

Interprovinciale di Bergamo Cremona Como Lecco Lodi Milano Monza Brianza Sondrio sito 

in Milano, in via della Guastalla n. 5, si è riunito il Consiglio in presenza e da remoto. 

Presiede la seduta la Presidente dell’Ordine, dott.ssa Rovelli Nadia. 

Constatata dalla Presidente la presenza del numero legale, dopo trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto 

il CONSIGLIO DIRETTIVO dell’Ordine della Professione di Ostetrica Interprovinciale di 

Bergamo Cremona Como Lecco Lodi Milano Monza Brianza Sondrio  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e le offerte; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 che prevede che ‘le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, (..) mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

VISTO il deliberato al punto “5” del Consiglio Direttivo 3/2025, che ha disposto il rinnovo 

del contratto per l’assistenza e consulenza legale con l’attuale Studio Legale Papotti-

Mastro e associati 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulla voce di bilancio 2025 di previsione 

dell’Ordine è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in 

esame 

  

DELIBERA 

1. l’affidamento diretto di assistenza e consulenza legale all’Avv. Maggiore Cosimo, 

consulente dello Studio Legale Papotti-Mastro e associati per una spesa così 

specificata: 

  

a. corrispettivo complessivo annuale 11000,00 euro (pagamento 

quadrimestrale) del servizio 

Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025

mailto:segreteria@opo-interprovinciale.it
mailto:ordine@pec.opo-interprovinciale.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

 

 

Ordine della Professione di Ostetrica/o interprovinciale 
Bergamo Cremona Como Lecco Lodi Milano Monza Brianza Sondrio 

 

 
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO (D.L. 13/9/1946 N. 233) 

20122 – Milano – Via della Guastalla, 5 .- Tel 025460262 
e-mail: segreteria@opo-interprovinciale.it  

Pec: ordine@pec.opo-interprovinciale.it  

https://www.ostetriche-bgcrlomimb.it/ 
                                    C.F. 97786530150 – codice univoco UFB3DT 

 

b. iva e spese di trasferta come descritte nel contratto allegato 

  

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio 

dell’Ordine per l’anno 2025 

 

 

Luogo e data, Milano 20 gennaio 2025                                   

 

                           La PRESIDENTE 

                       Dr.ssa Nadia Rovelli 

                      La SEGRETARIO 

              Dr.ssa Alessia Cavalcanti 

 

Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000114 del 03/02/2025

mailto:segreteria@opo-interprovinciale.it
mailto:ordine@pec.opo-interprovinciale.it

